
                
   

C o p i a  

 
COMUNE DI MEZZENILE 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
Del 

 
RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 

        N.   47     DEL   18/06/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
ELEZIONI EUROPEE, REGIONALI E COMUNALI DELL'8 / 9 GIUGNO 2024 - 
LIQUIDAZIONE FATTURA PER ACQUISTO MATERIALE RELATIVO ALL'UFFICIO 
ELETTORALE DI SEZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                
   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ATTESA la propria competenza a provvedere alle relative liquidazioni, come disposto con apposito 
atto di Giunta Comunale con il quale sono stati assegnati in via definitiva i fondi ai responsabili dei 
servizi comunali per la gestione relativa all’esercizio corrente; 
 
PREMESSO che:  
 
- con decreto del Presidente  della Repubblica del 10/04/2024 sono stati convocati, per i giorni 8 e 9 
giugno 2024, i comizi per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;  
 
- con decreto del Prefetto di Torino dell’11/04/2024 sono stati convocati, per i giorni 8 e 9 giugno 
2024, i comizi per l’elezione diretta dei Sindaci e il rinnovo dei Consigli Comunali; 
 
- con decreto del Presidente della Regione Piemonte n. 13 dell’8 aprile 2024 sono stati convocati, 
per i giorni 8 e 9 giugno 2024, i comizi elettorali per le elezioni del Consiglio Regionale;  
 
RICHIAMATA la circolare della Prefettura di Torino, N. 77175/24/W inerente la disciplina delle 
spese e dei riparti in occasione delle consultazioni elettorali dell’8-9 giugno 2024;  
 
VISTE le istruzioni ministeriali e prefettizie;  
 
CONSIDERATO che nel Comune di Mezzenile è presente un’unica sezione elettorale, allestita 
presso la palestra comunale, ove è alloggiato il personale delle forze dell’ordine adibito alla 
vigilanza del seggio elettorale;  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 32 del 28/11/2023 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 9/01/2024 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026; 
 
VISTA ora la fattura n° 2040/240009225 del 30/04/2024 della Ditta MYO S.p.A. per fornitura 
materiale di pulizia e allestimento del seggio, kit per i modelli elettorali e manifesti; 
 
RISCONTRATA la regolarità delle forniture effettuate, la rispondenza ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, nonché la congruità dei prezzi praticati dal fornitore; 
 
DATO ATTO che questo Ufficio ha provveduto a richiedere il relativo C.I.G. per la fornitura in 
argomento secondo le disposizioni di cui alla legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei 
pagamenti; 
 
ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000;  
 
 
 

DETERMINA 
 
 



                
   

1. Di liquidare la fattura n° 2040/240009225 in data 30/04/2024 di € 97,60 +IVA emessa dalla 
ditta MYO S.p.A. per fornitura materiale di pulizia e allestimento del seggio, kit per i 
modelli elettorali e manifesti; 
 

2. Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 119,07 trova copertura al cap. 670/1/1, del 
bilancio corrente esercizio finanziario; 

 
3. Di dare atto che la spesa sarà ripartita in quota pari ad un terzo tra Prefettura, Regione e 

Comune; 
 
4. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sull’albo pretorio online del 

comune, nonché nella sezione dedicata ai sensi del decreto legislativo 33/2013.  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

        Pocchiola Viter Sergio 
 

 


